
1 

 

17/2016 Povodňový plán 

Klí čová slova: povodňový plán, plán, povodeň, 041, 518, 019 

17. 1 Pořízení povodňového plánu - investice x neinvestice 

(1) Obec se může sama rozhodnout dle § 11 odst. 8 vyhlášky č. 410/2009 Sb., jestli považuje 
povodňové plány za investici nebo neinvestici. Obec by měla ve svém vnitřním předpisu 
(např. oběh účetních dokladů, předpis o účtování a evidenci majetku) upravit, jaký způsob 
zaúčtování zvolit a musí podle něj postupovat i v dalších případech.  

(2) Upozornění: pokud obec pořizuje povodňový plán z dotace, je třeba brát v úvahu i charakter 
dotace. 

(3) Příklad: obec obdržela fakturu za zpracování povodňového plánu ve výši 75 000 Kč. 

17. 1. 1 Účtování jako o investici 

17. 1. 1. 1 Došlá faktura za povodňový plán 
SU AU § položka ZJ UZ MD D 

041 0xxx     75 000  
321 01xx - 06xx      75 000 

 
17. 1. 1. 2 Zařazení povodňového plánu do majetkové evidence 

SU AU § položka ZJ UZ MD D 
019 0xxx     75 000  
041 0xxx      75 000 

 
17. 1. 1. 3 Proplacení faktury došlé za povodňový plán 

SU AU § položka ZJ UZ MD D 
321 01xx - 06xx     75 000  
231 0xxx 2399 6119    75 000 

 
17. 1. 2 Účtování jako o neinvestici 
 
17. 1. 2. 1 Došlá faktura za povodňový plán 

SU AU § položka ZJ UZ MD D 
518 03xx - 09xx     75 000  
321 00xx      75 000 

 
17. 1. 2. 2 Proplacení faktury došlé za povodňový plán 

SU AU § položka ZJ UZ MD D 
321 00xx     75 000  
231 0xxx 2399 5169    75 000 

 

 

 

 



2 

 

17. 2 Pořízení povodňového plánu - drobný DNM x služba (částka nepřesáhla 60 000 Kč) 

(1) Obec obdržela fakturu za zpracování povodňového plánu ve výši 55 000 Kč. 

17. 2. 1 Účtování jako o drobném dlouhodobém nehmotném majetku 

17. 2. 1. 1 Došlá faktura za povodňový plán 
SU AU § položka ZJ UZ MD D 

558 03xx- 09xx     55 000  
321 00xx      55 000 

 
17. 2. 1. 2 Zařazení povodňového plánu do majetkové evidence 

SU AU § položka ZJ UZ MD D 
018 0xxx     55 000  
078 0xxx      55 000 

 
17. 2. 1. 3 Proplacení faktury došlé za povodňový plán 

SU AU § položka ZJ UZ MD D 
321 00xx     55 000  
231 0xxx 2399 5179    55 000 

 
17. 2. 2 Účtování jako o službě  
 
17. 2. 2. 1 Došlá faktura za povodňový plán 

SU AU § položka ZJ UZ MD D 
518 03xx - 09xx     55 000  
321 00xx      55 000 

 
17. 2. 2. 2 Proplacení faktury za povodňový plán 

SU AU § položka ZJ UZ MD D 
321 00xx     55 000  
231 0xxx 2399 5169    55 000 

 
17. 3 Závěrem 

Tento doporučený postup nevyjadřuje jediný možný způsob účtování v souladu s předpisy 
v oblasti účetnictví platnými a účinnými pro rok 2016 a není právně závazný, neboť k závazným 
výkladům (stanoviskům) právních předpisů je oprávněn pouze příslušný soud a zároveň tato 
informace není radou dle § 2950 občanského zákoníku. 

Dne: 8. 9. 2016 
Vypracovali: Ing. Aleš Zajac, Ing. Jitka Ročárková, vedoucí oddělení výkaznictví 
 
S vyjádřením souhlasí Ing. Lubomír Bednář, vedoucí oddělení přezkumu a metodiky 
hospodaření obcí 
 
Vydáno na internetu na adrese: http://metodikaucetnictvi.kraj-jihocesky.cz 
 


